ДУМА
ХАНТЫ  -МАНСИЙСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА  - ЮГРЫ

СЕДЬМОГО  СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О  награждении  Почетной  грамотой
Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры

Рассмотрев  материалы, представленные  для  награждения  Почетной
грамотой  Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры,
в  соответствии  с  пунктом  1 статьи  9 Закона  Ханты-Мансийского  автономного
округа  - Югры  от  27 ноября  2015 года  М  125-оз  "О  наградах  и  почетны
званиях  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры" Дума  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  постановляет:

1. Наградить  Почетной  грамотой  Думы  Ханты-Мансийского  автономного
округа  - Югры:

1) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие
местного  самоуправления  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре

Дробину
Марину  Владимировну

Мальцеву
Наталью  Александровну

Никифорову
Татьяну  Валерьевну

- начальника  общеправового  отдела
юридического  управления  администрации
города  Когалыма

- начальника  отдела  по  учету
и  распределению  жилья  управления
жилищной  политики  администрации
города  Нягани

- специалиста-эксперта  отдела
по  потребительскому  рынку  и  защите  прав
потребителей  управления
по  потребительскому  рынку  и  развитию
предпринимательства  администрации
города  Нягани

Панкратову
Марину  Львовну

Полякову
Светлану  Александровну

Пудову
Наталью  Анатольевну

Скороходову
Людмилу  Сабитовну

Хорошавину

2

- главного  специалиста  сектора
информатизации , развития  и  безопасности
образовательной  сети  управления
образования  комитета  образования
и науки  администрации  города  Нягани

- заместителя  начальника  управления
по  учету  и  отчетности  комитета
по  финансам  администрации
города  Нягани

- начальника  управления  опеки
и попечительства  администрации
города  Нягани

- специалиста-эксперта  отдела  экономики
в строительстве  департамента  жилищно-
коммунального  и  строительного
комплекса  администрации
города  Югорска

- заместителя  начальника  отдела
Татьяну  Александровну 	по  организационно-массовой

и социальной  работе  управления
социальной  политики  администрации
города  Югорска;

2) за  активную  общественную  деятельность  и  заслуги  в  обеспечении
деятельности  Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры

Киршанову 	 - консультанта  отдела  по  обеспечению
Елену  Анатольевну 	 деятельности  депутатских  фракций

Управления  по  обеспечению  деятельности
депутатов  Думы  аппарата  Думы
Ханты-Мансийского  автономного
округа  - Югры;

3) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие
образования  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре

Вынгилеву 	 - педагога-психолога  муниципального
Галину  Николаевну 	 бюджетного  учреждения

дополнительного  образования
"Игримский  центр  творчества"

Кандыба
Ольгу  Николаевну

Козлову
Светлану  Юрьевну

Никифорову
Татьяну  Владимировну

Одобеско
Нину  Михайловну

Русских
Ирину  Сергеевну

- учителя  начальных  классов  казенного
общеобразовательного  учреждения
Ханты-Мансийского  автономного
округа  - Югры  "Радужнинская  школа
для  обучающихся  с  ограниченными
возможностями  здоровья"

- учителя  истории  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  "Средняя  школа  Х2 12",
город  Нижневартовск

- заместителя  директора  муниципального
общеобразовательного  бюджетного
учреждения  "Средняя
общеобразовательная  школа  34Ъ  1"
пгт. Пойковский

- учителя  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  "Средняя  школа  М  32",
город  Нижневартовск

- учителя  русского  языка  и  литературы
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
"Средняя  общеобразовательная  школа
З4 1", город  Покачи

3

Ялдышеву 	 - учителя  английского  языка
Галину  Михайловну 	 муниципального  бюджетного

общеобразовательного  учреждения
"Средняя  школа  М  32",
город  Нижневартовск;

4) за  многолетний  эффективный  труд, активную  общественную
деятельность  и  значительный  вклад  в  подготовку  квалифицированных  кадров
в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре

Чурманову
Анну  Анатольевну

- доцента  кафедры  гражданско-правовых
дисциплин  и  трудового  права  института
государства  и  права  бюджетного
учреждения  высшего  образования  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры
"Сургутский  государственный
университет";

4

5) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие
здравоохранения  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре

Вахер
Розу  Вакильевну

Галяутдинову
Веру  Николаевну

Гришко
Галину  Николаевну

Кириллову
Светлану  Викторовну

Кужнурову
Ирину  Серафимовну

- врача-стоматолога-терапевта
автономного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Мегионская  городская
стоматологическая  поликлиника "

- врача-фтизиатра  отделения  для  больных
туберкулезом  с  бактериовыделением
казенного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Нижневартовский
противотуберкулезный  диспансер"

- операционную  медицинскую  сестру
операционного  блока  бюджетного
учреждения  Ханты-Мансийского
автономного  округа  - Югры  "Югорская
городская  больница"

- старшую  медицинскую  сестру
отоларингологического  отделения
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Няганская  окружная  больница"

- операционную  медицинскую  сестру
отделения  рентгенохирургических
методов  диагностики  и  лечения
стационара  бюджетного  учреждения
Ханты-Мансийского  автономного
округа  - Югры  "Окружная  клиническая
больница"

Маторина
Виктора  Анатольевича

- заведующего  отделением
анестезиологии  и  реанимации
стационара  - врача-анестезиолога-
реаниматолога  отделения
анестезиологии  и  реанимации
стационара  окружного  онкологического
центра  бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Окружная  клиническая
больница"

Меньших
Оксану  Ивановну

Монастыреву
Надежду  Викторовну

Никитину
Нину  Михайловну

Протиняк
Марину  Валентиновну

Романову
Татьяну  Васильевну

Стефанова
Сергея  Андреевича

- заведующего  женской  консультацией  -
врача-акушера-гинеколога  бюджетного
учреждения  Ханты-Мансийского
автономного  округа  - Югры  "Окружная
клиническая  больница"

- фельдшера  организационно -
методического  отдела  бюджетного
учреждения  Ханты-Мансийского
автономного  округа  - Югры  "Няганская
окружная  больница"

- акушерку  женской  консультации
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Югорская  городская  больница"

- врача-стоматолога-хирурга  лечебно-
профилактического  отделения
автономного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Урайская  городская
стоматологическая  поликлиника "

- врача-стоматолога-терапевта
лечебно-профилактического  отделения
автономного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Урайская  городская
стоматологическая  поликлиника"

- заведующего  кардиохирургическим
отделением, врача-сердечно-
сосудистого  хирурга  бюджетного
учреждения  Ханты-Мансийского
автономного  округа  - Югры  "Окружная
клиническая  больница"

5

Тогушакова
Дениса  Юрьевича

рентгенолаборанта  рентгеновского
отделения  центра  лучевой  диагностики
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Окружная  клиническая
больница"

6

Урманчиеву 	 - заместителя  главного  врача  по  кадрам
Елену  Владимировну 	 аппарата  управления  бюджетного

учреждения  Ханты-Мансийского
автономного  округа  - Югры
"Нефтеюганская  окружная  клиническая
больница  имени  В.И. Яцкив"

Фурсову 	 - врача-кардиолога  отделения  первичной
Елену  Юрьевну 	 специализированной  медико-

санитарной  помощи  Х2 2 с  дневным
стационаром  консультативно-
диагностической  поликлиники
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Окружная  клиническая
больница"

Шихаеву 	 - медицинскую  сестру  автономного
Перзият  Бадрутдиновну 	учреждения  Ханты-Мансийского

автономного  округа  - Югры
"Мегионская  городская
стоматологическая  поликлиника";

6) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие
системы  социальной  защиты  населения  в  Ханты-Мансийском  автономном
округе  - Югре

Зарембо
Наталью  Ильиничну

- ассистента  по  оказанию  технической
помощи  стационарного  отделения
социальной  реабилитации  бюджетного
учреждения  Ханты-Мансийского
автономного  округа  - Югры  "Советский
районный  социально-реабилитационный
центр  для  несовершеннолетних "

Зыкову 	 - заведующего  отделением  бюджетного
Аллу  Сергеевну 	 учреждения  Ханты-Мансийского

автономного  округа  - Югры  "Няганский
реабилитационный  центр";

7) за  многолетний  эффективный  труд, заслуги  в  развитии  торговли
и  значительный  вклад  в  социально-экономическое  развитие  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры

Бузыкина 	 - руководителя  Торгового  Дома
Николая  Петровича
	 "1000 мелочей" индивидуального

предпринимателя  Комаровой  Ирины
Анатольевны, город  Когалым

7

Халафова 	 - индивидуального  предпринимателя ,
Вагида  Камал  оглы 	 город  Когалым

Шангарееву 	 - директора  общества  с  ограниченной
Регину  Ириковну 	 ответственностью  "Алфавит",

город  Нижневартовск;
8) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад

в обеспечение  защиты  населения  и  территорий  от  пожаров, чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного  характера  в  Ханты-Мансийском
автономном  округе  - Югре

Веснина 	 - спасателя  2 класса  зонального  поисково-
Андрея  Николаевича 	 спасательного  отряда  (Нижневартовский

район) поисково-спасательной  службы
казенного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры
"Центроспас-Югория";

9) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие
транспортного  комплекса  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре

Петрова 	 - начальника  района  электроснабжения
Александра  Сергеевича 	Сургутской  дистанции  электроснабжения

Свердловской  дирекции
по  энергообеспечению  Трансэнерго  -
филиала  открытого  акционерного
общества  "Российские  железные  дороги",
город  Нижневартовск;

10) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад
в формирование  правового  государства, укрепление  законности
и правопорядка, защиту  прав  и  законных  интересов  граждан  в  Ханты-
Мансийском  автономном  округе  - Югре

Гурееву 	 - ведущего  библиотекаря  научной
Светлану  Викторовну 	 библиотеки  муниципального  бюджетного

учреждения  культуры  "Сургутский
краеведческий  музей", члена  совета
Региональной  общественной  организации
ветеранов  уголовного  розыска  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры;

11) за  многолетний  эффективный  труд, активную  общественную
деятельность  и  значительный  вклад  в  укрепление  межнациональных
отношений  и  сохранение  национальных  традиций  в  Ханты-Мансийском
автономном  округе  - Югре

Гильфанова
Марата  Миргаязовича

Гильфанову
Флюру  Хадиевну

Касюкова
Рустяма  Нигматовича

Киямова
Рамиля  Расимовича

8

- имама-хатыба  местной  мусульманской
религиозной  организации  Х  1
города  Нижневартовска, члена  местной
общественной  организации  Татарская
национально-культурная  автономия
г. Нижневартовска  "Мирас  (Наследие)"

- пенсионера, члена  местной  общественной
организации  Татарская  национально-
культурная  автономия  г. Нижневартовска
"Мирас  (Наследие)"

- индивидуального  предпринимателя , члена
местной  общественной  организации
Татарская  национально-культурная
автономия  г. Нижневартовска  "Мирас
(Наследие)"

- заместителя  генерального  директора
по  финансам  общества  с  ограниченной
ответственностью  "Сибнефтегазстрой ",
члена  местной  общественной  организации
Татарская  национально-культурная
автономия  г. Нижневартовска
"Мирас  (Наследие)"

Латыпова
Энэса  Ахатовича

Саитбаталова
Галинура  Гиматдиновича

- врача-уролога  урологического  отделения
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры
"Нижневартовская  окружная  клиническая
больница", члена  местной  общественной
организации  Татарская  национально-
культурная  автономия  г. Нижневартовска
"Мирас  (Наследие)"

- директора  общества  с  ограниченной
ответственностью  "Метровес", члена
местной  общественной  организации
Татарская  национально-культурная
автономия  г. Нижневартовска
"Мирас  (Наследие)"

Ситдикова
Салавата  Имамгалиевича

Шайдуллина
Фаиса  Кутдусовича

- имама-хатыба  местной  мусульманской
религиозной  организации  М  2
города  Нижневартовска, члена  местной
общественной  организации  Татарская
национально-культурная  автономия
г. Нижневартовска  "Мирас  (Наследие)"

- водителя  автомобиля  акционерного
общества  "Группа  компаний  "Медси",

члена  местной  общественной  организации
Татарская  национально-культурная
автономия  г. Нижневартовска
"Мирас  (Наследие)"

9

Шумакова 	 - пенсионера, члена  местной  общественной
Григория  Владимировича 	организации  Татарская  национально-

культурная  автономия  г. Нижневартовска
"Мирас  (Наследие)";

12) за  высокие  спортивные  достижения  воспитанников  и  значительный
вклад  в  развитие  физической  культуры  и  спорта  в  Ханты-Мансийском
автономном  округе  - Югре

Сиражудинова 	 - тренера  муниципального  бюджетного
Рашида  Сиражудиновича 	учреждения  спортивной  школы

олимпийского  резерва  "Спартак",
город  Нефтеюганск;

13) за  многолетний  эффективный  труд  в  Ханты-Мансийском  автономном
округе  - Югре

Лось
Наталью  Владимировну

- начальника  отдела  кадров  бюджетного
учреждения  Ханты-Мансийского
автономного  округа  - Югры  "Ханты-
Мансийская  городская  клиническая
станция  скорой  медицинской  помощи"

Папушеву
Ольгу  Сергеевну

- заместителя  директора
по  административно -хозяйственной
работе  бюджетного  учреждения
профессионального  образования  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры
"Лангепасский  политехнический
колледж".

10

2. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия
и  подлежит  официальному  опубликованию .

Председатель  Думы
Ханты-Мансийского
автономного  округа  - Югры

г. Ханты-Мансийск
21 апреля  2022 года

NХ  250

Б.С. Хохряков

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10